CORPO INTERCOMUNALE

DATE £ Wi ,ﬂﬂ;&h
ERBA-PUSTANO-EUPILIO w. 2096 170
. R . N LT MJ é-_{‘ [T PRy
Comando di Polizia Locale iy ‘/ﬁ_w

Settore Sicurezza e Polizia Stradale
Segreteria Comando

7212020
ORDINANZA PER LA REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE
VIA CROTTO ROSA
IL DIRIGENTE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE

Constatato che nella giornata di lunedl 26 ottobre 2020 & avvenuto il crollo del muro di sostegno del
terrapienc, posto fronte il numero civico 7 di Via Crotto Rosa;

Ritenuta 12 necessita di adottare urgenti @ opporiuni provvedimenti per garantire la necessaria sicurezza al
traffico velcolare e non, fino al ripristine del muro di sostegno del terrapieno;

Visti ghi articoli 1, 6 e 7 del d. L.vo 30 Aprile 1992, n. 285, (codice della strada);

Visto il d.P.R. 16 dicembre 1892, n, 495, reg. di alfuazione e di esecuzione del C.d.5;

Richiamato il “Disciplinare tecnico refativo agli schemi segnaletici, differenziati per categoria di strada, da
adottare per il segnalamento temporaned” pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale in data 26.09.2002, n. 226;
Visto I'art. 107 del d. Lvo n. 267/2000;

Visto il decreto del Sindaco pro tempore di Erba (Co) dott.ssa Veronica Airoldi n. 83 del 21. 09.2017 -
incarico di direzione del Settore Polizia Locale al dr. Giovanni Marco Giglio

ORDINA

il divieto di circolazione ¢ della sosta con rimozione forzata sulla Via Crofto Rosa, fronte il humero
¢ivico 7; altresi & istituito il doppio senso di circolazione sulla Via Crotto Rosa, dallintersezione con
la Via Cavour ai numeri civici 6/a, 6,4, 2e 7.

L'Ufficio Tecnico Lavori Pubblici & incaricato del posizionamento di idonee transenne onde interdire it transito
anche dei pedoni net tratto della Via interessata al crolio del muro nonché della segnaletica verticale
temporanea indicante il doppio senso di circolazione nel tratio della Via Crotto Rosa a senso unico.

It responsabile del procedimento & il Commissario Capo Fumagalli Roberto.

La presente ordinanza & resa pubblica con l'affissione allalbo Pretorio del Comune, altres] & frasmessa ai
seguenti uffici: Ufficio Segretaria, Ufficio LL. PP., Ufficio Relazioni con il Pubblica.

Contro fa presente ordinanza & ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Milano entro i
termine di 80 giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo delio Stato, entro il termine di 120 giomi, decorrenti
dalla scadenza del termine di pubblicazione della presente ordinanza.

Contro la collocazione della segnaletica & ammesso ricorso, entro 60 giorni, al Ministro dei Lavori Pubblici, ai
sensi dell'art. 37 del d. Lvo 285/92 e, nel rispetto delle formalita stabilite dalt articolo 74 del regolamento di
attuazione e di esecuzione del codice della strada, . .

DANTE ‘
DIRIGENTE DEL SEYTIREPOLIZIA LOCALE
dott. GIG XRCO GIGL!O

Orari: da Lunedi a Venerdi 09,30 - 12,30 - Luned! e Gioved) 15,30 - 18,30 escluso i festivi
Viale Magni 10, 22036 Erba - Tel 031615615 Fax 031615215



